Diário   Oficial Página 86   01 de Março de 2023 Nº 28.447
COLOCAÇÃO -
SITUAÇÃO INABILITADA

EMPRESA L7 ENGENHARIA CONSTRUTORA LTDA
(CNPJ: 23.739.499/0001-59)

Data e Horário - Protocolo 29/12/2022 - 14:06:36

Credenciamento nas regiões -

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2023.

Murilo Nunes de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Portaria nº 020/2022/SEPLAG/SINFRA
(original assinado nos autos)

<END:1430547:86>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1430488:86>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2023/SEMA

PROCESSO SIGADOC/SIAG N° SEMA-PRO-2022/12578

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar
o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Concessão onerosa
de uso de uma área de 11,30 m² na Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, destinada a instalação e funcionamento de uma lanchonete/
cantina, a fim de possibilitar o atendimento à demanda dos servidores
desta instituição, proporcionando-lhes maior conforto e comodidade.”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 27/02/2023, via
Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX,
do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº
840/2017.

LOTE ITEM VENCEDOR UN QUANT. Área
m² (B)

Valor
Mensal
Mínimo
(com os

adicionais
[F = C + D

+ E])

Valor
Total

Mínimo
(12

meses)

ÚNICO 01 C A R L O S
ROBERTO DA
SILVA, CNPJ
18.107.153/0001-06

UN 12 11,30M² R$
1.233,63

R$
14.803,56

Cuiabá-MT, 27 de fevereiro de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 001/2023, Processo n°
SEMA-PRO-2022/12578 que visa a “Concessão onerosa de uso de
uma área de 11,30 m² na Secretaria de Estado de Meio Ambiente,
destinada a instalação e funcionamento de uma lanchonete/cantina,
a fim de possibilitar o atendimento à demanda dos servidores desta
instituição, proporcionando-lhes maior conforto e comodidade.”, nos
termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 27 de fevereiro de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1430488:86>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1430244:86>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/09916

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela portaria 005/2023/SINFRA, DE 10 de fevereiro de
2023, publicada no Diário Oficial do Estado - DOE/MT em 13/02/2023, vem
a público informar que o Pregão Eletrônico nº 03/2023/SINFRA, cujo objeto
é a aquisição de fragmentadoras, para atender a demanda da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística, está SUSPENSO em virtude da
necessidade de adequações ao Termo de Referência.
Novo aviso de licitação e edital serão republicados nos mesmos meios de
comunicação que o Aviso de Abertura.
Dúvidas/Esclarecimentos: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefones:
(65) 3313-0806 e 3313-08-05.

Cuiabá, 28 de fevereiro de 2023.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria 005/2023/SINFRA-MT
(Original assinado)

<END:1430244:86>
<BEGIN:1430497:86>

Extrato do Segundo Termo Aditivo: 012/2022/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/00579.

Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto o reequilíbrio do
material betuminoso, em conformidade com a Instrução de Serviço nº 13/
DG/DNIT de 02 de junho de 2021, e com base no Parecer nº 00018/2023/
GSAOESP/SINFRA fls. 34/36, na Nota Técnica complementar nº 04/2023/
SAOESP/SINFRA fls. 116/117. 1.2 O valor do presente pleito é de R$
114.368,69 (cento e quartorze mil e trezentos e sessenta e oito reais
e sessenta e nove centavos), referente aos valores medidos da 1ª a 6ª
medição de abril/2022 a setembro/2022.
Assinatura: 27/02/2023
PARTES: FRATELLO ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.451.088.0001-09
e a SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Sétimo Termo Aditivo: 112/2021/01/07-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/01527

Objeto: 1.1 Fica acrescido ao referido contrato o valor de e R$ 4.775.654,76
(quatro milhões, setecentos e setenta e cinco mil, e seiscentos e cinquenta
e quatro reais, e setenta e seis centavos), e  suprimido  o  valor  de R$
4.775.654,76 (quatro milhões, setecentos e setenta e cinco mil, e seiscentos
e cinquenta e quatro reais, e setenta e seis centavos), resultando numa
variação contratual de 0,00%.
1.2	 Dessa forma o item 4.2. da Cláusula Quarta do Contrato
passa ter a seguinte redação: 4.2. O valor do presente contrato é de
R$19.325.295,02 (dezenove milhões, trezentos e vinte e cinco mil, duzentos
e noventa e cinco reais e dois centavos).
Assinatura: 28/02/2023
PARTES: R.S. ENGENHARIA LTDA CNPJ: 05.209.346/0001-18 e a
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA -
SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1430497:86>
<BEGIN:1430520:86>

Extrato do Segundo Termo Aditivo: 049/2020/01/02-SINFRA
Processo nº SINFRA-PRO-2023/01202.

Objeto do Termo: 1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar
o prazo de vigência em mais 767  (setecentos e sessenta e sete) dias,
totalizando  1550 (um mil quinhentos e cinquenta ) dias, com término previsto
para 06/02/2025. 1.2. Adita-se ao prazo de execução 667 (seiscentos e
sessenta e sete) dias, totalizando 1360 (um mil trezentos e sessenta) dias,
com término para 08/11/2024. Assinatura: 28/02/2023
PARTES: AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 07.095.509/0001-04 e a SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA CNPJ: 03.507.415/0022-79.
<END:1430520:86>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT